ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.03.2017                                                                                                                     № 9

с. Топчиха

Об установлении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Топчихинский район бюджетам сельских поселений Топчихинского района
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 9, статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, районный Совет  депутатов решил:

1. Установить порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Топчихинский район бюджетам сельских поселений Топчихинского района.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава района                                                                                            Е.В. Лунько

Утверждено
решением районного Совета депутатов от 28.03.2017 № 9
ПОРЯДОК
и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Топчихинский район бюджетам сельских поселений Топчихинского района
1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Топчихинский район (далее – районный бюджет) бюджетам сельских поселений Топчихинского района.
2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района предоставляются за счет средств районного бюджета.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений:

· на осуществление  части  переданных полномочий района в соответствии с заключенными соглашениями;

· на реализацию государственных программ Алтайского края, муниципальных программ района;

· на иные цели в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, Алтайского края, района.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Топчихинского района Алтайского края в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, предусмотренных решением районного Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Иные межбюджетные трансферты подлежат направлению в бюджеты  сельских поселений района на финансовое обеспечение расходов бюджетов сельских поселений на основании соглашений между Администрацией муниципального образования Топчихинский район и администрациями сельских поселений.
6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты сельских поселений Топчихинского района осуществляется в соответствии с условиями соглашения, и расходуются сельскими поселениями по целевому назначению.
7. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств, полученных из районного бюджета, либо приостановление (сокращение) предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
8. Органы местного самоуправления поселений района несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.
9. Не использованный на конец текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в районный бюджет в порядке и сроки, установленные комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Топчихинского района Алтайского края.
10. Контроль за соблюдением порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Топчихинского района Алтайского края.